

N:o 47.

Ank. till Riksd. Kansli den 23 Mars 1874, kl. 3 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående afsöndring af jord från kronohemmanet Tostebyn under militiebostället Tobräckan vid Vestgöta-Dals regemente, till plats för ett skolhus i södra skolroten af Örs socken i Nordals härad och Elfsborgs län; Gifven Stockholms Slott den 6 Mars 1874.

Hos Kongl. Maj:t hafva Johannes Andersson i Gulleby och Anders Jonasson i Katteberg, såsom komiterade för anskaffande af plats för ett mindre skolhus i södra skolroten af Örs socken i Nordals härad och Elfsborgs län, i underdånighet anhållit, att som någon annan lämplig byggnadstomt icke funnes att tillgå än vid allmänna landsvägen emellan hemmanen Gulleby och Säter på egorna till det indragna fändriksbostället vid Vestgöta-Dals regemente $\frac{3}{16}$ mantal Tobräckan underlagda kronohemmanet $\frac{1}{16}$ mantal Tostebyn, det dertill erforderliga jordstycke om 34 fots längd och 24 fots bredd, till hvars afträdande regementets Boställs-direktion och boställets arrendator lemnat sitt samtycke, måtte derifrån få afsöndras jemte 11,600 kvadratfot, motsvarande 1 kvadratref 16 kvadratstänger, till planteringsland vid skolan.

Jemte öfverlemnande af infortrade underdåniga yttranden så väl från Örs församling och dess kyrkoherde, O. Fryxell, som från Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet och Chefen för Vestgöta-Dals regemente, uti hvilka yttranden tillstyrkes bifall till den begärda jordafsöndringen, hafva Arméförvaltningen och Kammar-kollegium uti gemensamt under-

dånigt utlåtande anfört, att, då ifrågavarande jordrymd vore belägen å Tostebyns utmark och af ringa omfång, hvadan dess upplåtande för folkskolans behof icke borde kunna medföra någon känbar olägenhet för stamhemmanet, Kollegierna, lika med öfriga vederbörande, till ansökningen i underdånighet tillstyrka nådigt bifall, med vilkor: att afgälden för den afsöndrade jorden bestämmes enligt grunderna i Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, att af församlingen till boställets innehafvare årligen utgöras; att jorden på församlingens bekostnad af landtmätare å karta affattas och beskrifves; samt att laglig stängsel omkring densamma af församlingen uppsattes och för framtiden underhålles.

Sedan härefter Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Elfsborgs län medelst nådig remiss erhållit befallning att upprätta förslag till den årliga afgift, som, om afsöndringen bifölles, borde erläggas, hvarvid skulle iakttagas, att afgiften bestämdes i penningar och i sig innefattade så väl ersättning för nyttjanderätten till jorden som ock den mot den afsöndrade jordens andel i hemmanets ränta och öfriga allmänna utskylder svarande afgälden; — så har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande medelst utslag, som blifvit vederbörande delgifvet, i öfverensstämmelse med ett af kronofogden och häradsskrifvaren i Sundals fögderi i vederbörlig ordning uppgjort förslag, fastställt den ifrågavarande afgälden till Tre Riksdaler Riksmynt, att, derest afsöndringen bifölles, årligen till innehafvaren af bolbyhemmanet $\frac{1}{16}$ mantal Tostebyn № 1 utgöras, dock med de vilkor, som finnas bestämda uti 13 § af Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864.

Kongl. Maj:t har detta ärende i nåder låtit sig föredragas och vill härmed föreslå Riksdagen, att från kronohemmanet Tostebyn måtte för ifrågavarande ändamål få afsöndras ofvan omförmälda jordstycke om 34 fots längd och 24 fots bredd jemte den till planteringsland afsedda jordrymden af 1 kvadratref 16 kvadratstänger, mot en årlig afgälden af Tre Riksdaler och i öfrigt under de af Kollegierna föreslagna vilkor.

De till målet hörande handlingar skola vederbörligt Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

O. Weidenhielm.

*Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-ärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms Slott
den 6 Mars 1874.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern ADLERCREUTZ,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: BREDBERG,
BERG,
Friherre LEIJONHUFVUD,
WÆRN,
WENNERBERG,
BERGSTRÖM,
Friherre ALSTRÖMER,
WEIDENHJELM.

Departements-chefen uppläste härefter till justering ett, i öfverensstämme med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkan, förut fattade beslut, uppsatt förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående jordafsöndring från kronohemmanet Tostebyn under militiebostället Tobräckan vid Vestgöta-Dals regemente.

Kongl. Maj:t täcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkan, i nåder gilla nämnda förslag, sådant det finnes detta protokoll bilagdt, samt förordna att i öfverensstämme dermed nådig Proposition skulle till Riksdagen aflätas.

Ex protocollo
Edv. Kolmodin.
